
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 
09 
19 
78 
27 
977 
17 
23 
153 
621 
74 
18 
118 
200 
77 
22 
218 
68 
516 
14 
111 
04 
231 
55 
21 

12 
279 
923 
119 

Nome 
JANDREY GONÇALVES 
D EN Y TER D OUG LAS D ORFSCH MIDT  
YURI MARONI VIOL 
EDI ALTHEIA 
FLÁVIO DE BOER 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
LEONARDO ZACARIAS 
RENAN SILVA 
ROBSON JUNIO RAMOS 
GUSTAVO POLEZE 
JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
LUCAS DE MELO VEDOI 
FERNANDO SCHINCARIOL 
LUIZ HENRIQUE ATTISANO 
GUILHERME PAIM 
EDUARDO ENVIY SLEIAN 
PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
M AT EUS H EN R IQ UE C H O PT IA N R O SA  
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
M ATH EUS SCOASSABIA  M ARCH IN I 
BRUNO REFATTI ZANATTA 
IGOR KASIKAWA 
GABRIEL KORPASCH 
MAICON STUANI STUANI 

ALISON TABORDA CAMARGO 
MATEUS BONATTO 
JEAN SHIMOGUIRI 
GUSTAVO ISHII 

V. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

4 
1 

Melhor T 
1:35.766 
1:36.033 
1:36.404 
1:36.341 
1:36.029 
1:38.479 
1:40.400 
1:39.308 
1:41.044 
1:42.916 
1:43.906 
1:43.285 
1:44.628 
1:44.001 
1:43.380 
1:46.631 
1:45.961 
1:45.167 
1:46.124 
1:46.971 
1:45.711 
1:47.739 
1:49.496 
1:50.581 

1:56.120 
1:46.997 

Dif. 1º 

10.657 
14.423 
16.438 
25.810 
32.146 
39.487 
43.400 
1:06.464 
1:07.269 
1:14.375 
1:20.398 
1:22.490 
1:24.225 
1:25.514 
1:29.862 
1:44.886 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

4 Voltas 
7 Voltas 
8 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

10.657 
3.766 
2.015 
9.372 
6.336 
7.341 
3.913 
23.064 
0.805 
7.106 
6.023 
2.092 
1.735 
1.289 
4.348 
15.024 
1 Volta 
1.648 
0.886 
0.145 
1.791 
6.234 
42.949 

3 Voltas 
3 Voltas 
1 Volta 
1:31.413 

Cidade 
CAFELANDIA 
TOLEDO 
APUCARANA 
CASCAVEL 
CASTRO 
FAXINAL 
MANOEL RIBAS 
LONDRINA 
APUCARANA 
TOLEDO 
MANOEL RIBAS 

BOTUCATU 
NOVA LONDRINA 
B O A  E S P E R A N Ç A  D O  I G U A Ç U  
PONTA GROSSA 
DOIS VIZINHOS 

MAUÁ DA SERRA 
MANDAGUARI 
REALEZA 
MARINGÁ 
GUARAPUAVA 
TOLEDO 

CASCAVEL 
GUARAPUAVA 
P R E S I D E N T E  P R U D E N T E  

Patrocínio 
DELTA TELECON 
BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/CHOCOLATESROMA/OESTESAT/VERTYS/IMOBILIÁRIALASALLE/MX1MOTOSTORE/SKSPORTS/RENOVAGRAFIX 
VILA NOVA CASING 
FEARLESS. CASA DA SOLDA. 
ANALANDIA GADO HOLANDÊS 
"NEVI AUTO CENTER 
ZACARIAS/TRINIT/VENCEDORA/REALMAQ/PREF.MANOELRIBAS//HARAMAQ/TRITON/INCOMAGRI 
SPORTSCO - 100%, AIROH, SIDI, GP1 KAWASAKI LONDRINA, FÁBRICA DE PILOTOS, FAST HOUSE, POD, MATTOS RACING 

MECÂNICA E ELÉTRICA POLEZE, TURETA GUINCHO, SERVITEC, EMBREFORTE, BROTHERS BURG, MUNDO OFF ROAD, PAIVA ADVOGADOS. 
SOLARIS , TRIBOCROSS , PREFEITURA DE MANOEL RIBAS, CASA MACIEL, PAULINHO MOTOS E PREPARAÇÕES, PRIME CELULARES, TORNEARIA MORETTO, BORRACHARIA MANOEL RIBAS. 

CHOPP BELCO / MAGUILA MX SCHOOL / IMS/ PV INDUSTRIES /JP MOTOS/TRATO GRAPHICS 
"ELETROTRAFO 
PADRINHOS JÔ E ELOÍ MAGNABOSCO E CRESOL 
ALTERNATIVA/AVTEC/SKINGRAFICOS E PREFEITURA DE PONTA GROSSA PR 
PRECISA SOFTWARE 
ASDER, PLMX PARK, VIVALDO LESSA, CARLINHOS MOTOS,  SEMENTES CAMPO VERDE, VICE-PREFEITA ALYNNY KUCHLA, NOVO HOTEL. 
BOX#500 MOTOPEÇAS E LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL DROPMUD AGRO BARTZ LEVEL UP FITNESS 
FASCINIO ENXOVAIS 
LOJAS ELITE10+ 
MC ADVOCACIA 
AGRO KORPASCH E ARAPUÁ AGRO 
MOTOPARK RACE TEAM, PIRU DRINKS, MOTO CLUBE TOLEDO 

TABORDA MATOS 
ANIMA METAIS 
SH23,MANOS CAPS , SPORTBAY,PROTORK , ,AGRO JHJ, 
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.657 

velocidade Media  

59,730 

Tempo Melhor volta 

1:35.766 

Melhor Veloc. 

67,665 

Melhor Volta por.. 

09 - JANDREY GONÇALVES 

 

Impresso: 09/03/2024 17:48:49 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
Estreante 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:29:50 

Cascavel 1,800 Km 

09/03/2024 16:40 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(621) ROBSON JUNIO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(74) GUSTAVO POLEZE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(18) JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(118) LUCAS DE MELO VEDOI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(200) FERNANDO SCHINCARIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(77) LUIZ HENRIQUE ATTISANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(22) GUILHERME PAIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:42.525 
1:39.308 
1:42.449 
1:42.787 
1:43.540 
1:41.877 

1:50.610 
1:45.261 
1:46.342 
1:45.286 
1:44.123 
1:43.393 
1:43.268 
1:41.044 

1:47.249 
1:49.210 
1:46.493 
1:45.679 
1:43.876 
1:44.784 
1:45.803 
1:42.916 

1:43.906 
1:45.570 
1:45.087 
1:45.600 
1:45.261 
1:47.824 
1:44.696 
1:48.918 

1:43.285 
1:45.792 
1:45.041 
1:46.757 
1:45.429 
1:46.533 
1:48.255 
1:48.236 

1:48.702 
1:48.498 
1:47.492 
1:46.604 
1:44.960 
1:45.840 
1:47.524 
1:44.628 

1:49.356 
1:49.025 
1:48.878 
1:46.003 
1:45.924 
1:44.419 
1:44.001 
1:44.652 

1:50.753 
1:49.026 
1:48.114 
1:46.730 
1:44.727 
1:45.346 

Diferença 
+3.217 

+3.141 
+3.479 
+4.232 
+2.569 

+9.566 
+4.217 
+5.298 
+4.242 
+3.079 
+2.349 
+2.224 

+4.333 
+6.294 
+3.577 
+2.763 
+0.960 
+1.868 
+2.887 

+1.664 
+1.181 
+1.694 
+1.355 
+3.918 
+0.790 
+5.012 

+2.507 
+1.756 
+3.472 
+2.144 
+3.248 
+4.970 
+4.951 

+4.074 
+3.870 
+2.864 
+1.976 
+0.332 
+1.212 
+2.896 

+5.355 
+5.024 
+4.877 
+2.002 
+1.923 
+0.418 

+0.651 

+7.373 
+5.646 
+4.734 
+3.350 
+1.347 
+1.966 

Hora do dia 
17:36:32.152 
17:38:11.460 
17:39:53.909 
17:41:36.696 
17:43:20.236 
17:45:02.113 

17:33:16.460 
17:35:01.721 
17:36:48.063 
17:38:33.349 
17:40:17.472 
17:42:00.865 
17:43:44.133 
17:45:25.177 

17:33:07.221 
17:34:56.431 
17:36:42.924 
17:38:28.603 
17:40:12.479 
17:41:57.263 
17:43:43.066 
17:45:25.982 

17:33:10.132 
17:34:55.702 
17:36:40.789 
17:38:26.389 
17:40:11.650 
17:41:59.474 
17:43:44.170 
17:45:33.088 

17:33:13.068 
17:34:58.860 
17:36:43.901 
17:38:30.658 
17:40:16.087 
17:42:02.620 
17:43:50.875 
17:45:39.111 

17:33:15.657 
17:35:04.155 
17:36:51.647 
17:38:38.251 
17:40:23.211 
17:42:09.051 
17:43:56.575 
17:45:41.203 

17:33:20.036 
17:35:09.061 
17:36:57.939 
17:38:43.942 
17:40:29.866 
17:42:14.285 
17:43:58.286 
17:45:42.938 

17:33:21.936 
17:35:10.962 
17:36:59.076 
17:38:45.806 
17:40:30.533 
17:42:15.879 

Volta 
7 
8 

 

(218) EDUARDO ENVIY SLEIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(68) PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(516) MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(111) MATHEUS SCOASSABIA MARCHINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(04) BRUNO REFATTI ZANATTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(231) IGOR KASIKAWA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(55) GABRIEL KORPASCH 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:43.380 
1:44.968 

1:46.701 
1:46.682 
1:48.600 
1:49.484 
1:48.427 
1:48.830 
1:46.631 
1:48.275 

1:45.961 
1:46.194 
1:47.183 
1:51.191 
1:50.133 
1:49.621 
1:50.975 
1:53.339 

1:58.673 
1:48.784 
1:46.193 
1:45.649 
1:46.676 
1:45.167 
1:46.996 

1:50.119 
1:49.165 
1:49.097 
1:48.797 
1:57.461 
1:48.979 
1:46.124 

1:54.855 
1:56.183 
1:49.956 
1:49.059 
1:47.952 
1:46.971 
1:48.456 

1:48.002 
1:51.003 
2:03.243 
1:49.713 
1:46.632 
1:45.711 
1:45.954 

1:54.134 
1:51.703 
1:50.816 
1:48.745 
1:47.739 
1:50.473 
1:48.347 

1:49.524 
1:52.774 
1:50.690 
1:49.496 
1:51.921 

Diferença 

+1.588 

+0.070 
+0.051 
+1.969 
+2.853 
+1.796 
+2.199 

+1.644 

+0.233 
+1.222 
+5.230 
+4.172 
+3.660 
+5.014 
+7.378 

+13.506 
+3.617 
+1.026 
+0.482 
+1.509 

+1.829 

+3.995 
+3.041 
+2.973 
+2.673 
+11.337 
+2.855 

+7.884 
+9.212 
+2.985 
+2.088 
+0.981 

+1.485 

+2.291 
+5.292 
+17.532 
+4.002 
+0.921 

+0.243 

+6.395 
+3.964 
+3.077 
+1.006 

+2.734 
+0.608 

+0.028 
+3.278 
+1.194 

+2.425 

Hora do dia 
17:43:59.259 
17:45:44.227 

17:33:11.646 
17:34:58.328 
17:36:46.928 
17:38:36.412 
17:40:24.839 
17:42:13.669 
17:44:00.300 
17:45:48.575 

17:33:14.963 
17:35:01.157 
17:36:48.340 
17:38:39.531 
17:40:29.664 
17:42:19.285 
17:44:10.260 
17:46:03.599 

17:33:44.984 
17:35:33.768 
17:37:19.961 
17:39:05.610 
17:40:52.286 
17:42:37.453 
17:44:24.449 

17:33:26.474 
17:35:15.639 
17:37:04.736 
17:38:53.533 
17:40:50.994 
17:42:39.973 
17:44:26.097 

17:33:28.406 
17:35:24.589 
17:37:14.545 
17:39:03.604 
17:40:51.556 
17:42:38.527 
17:44:26.983 

17:33:24.872 
17:35:15.875 
17:37:19.118 
17:39:08.831 
17:40:55.463 
17:42:41.174 
17:44:27.128 

17:33:31.096 
17:35:22.799 
17:37:13.615 
17:39:02.360 
17:40:50.099 
17:42:40.572 
17:44:28.919 

17:33:29.144 
17:35:21.918 
17:37:12.608 
17:39:02.104 
17:40:54.025 

Volta 

 

(09) JANDREY GONÇALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(19) DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(78) YURI MARONI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(27) EDI ALTHEIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(977) FLÁVIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(153) RENAN SILVA 
1 
2 

Tempo 

1:39.990 
1:38.319 
1:41.655 
1:36.179 
1:35.766 
1:35.846 
1:40.497 
1:38.185 

1:40.728 
1:39.170 
1:39.122 
1:36.033 
1:37.305 
1:40.107 
1:39.422 
1:41.899 

1:41.816 
1:40.367 
1:40.241 
1:36.677 
1:37.066 
1:37.176 
1:37.144 
1:36.404 

1:41.755 
1:38.474 
1:43.266 
1:37.709 
1:37.598 
1:36.509 
1:36.341 
1:36.563 

1:45.529 
1:38.031 
1:40.800 
1:36.050 
1:36.928 
1:36.029 
1:36.387 
1:52.613 

1:43.883 
1:40.811 
1:43.107 
1:42.431 
1:39.164 
1:38.479 
1:40.678 
1:40.191 

1:41.299 
1:40.400 
1:41.376 
1:40.835 
1:41.947 
1:44.208 
1:45.062 
1:43.415 

1:43.368 
1:41.912 

Diferença 

+4.224 
+2.553 
+5.889 
+0.413 

+0.080 
+4.731 
+2.419 

+4.695 
+3.137 
+3.089 

+1.272 
+4.074 
+3.389 
+5.866 

+5.412 
+3.963 
+3.837 
+0.273 
+0.662 
+0.772 
+0.740 

+5.414 
+2.133 
+6.925 
+1.368 
+1.257 
+0.168 

+0.222 

+9.500 
+2.002 
+4.771 
+0.021 
+0.899 

+0.358 
+16.584 

+5.404 
+2.332 
+4.628 
+3.952 
+0.685 

+2.199 
+1.712 

+0.899 

+0.976 
+0.435 
+1.547 
+3.808 
+4.662 
+3.015 

+4.060 
+2.604 

Hora do dia 

17:32:52.266 
17:34:30.585 
17:36:12.240 
17:37:48.419 
17:39:24.185 
17:41:00.031 
17:42:40.528 
17:44:18.713 

17:32:56.312 
17:34:35.482 
17:36:14.604 
17:37:50.637 
17:39:27.942 
17:41:08.049 
17:42:47.471 
17:44:29.370 

17:33:08.061 
17:34:48.428 
17:36:28.669 
17:38:05.346 
17:39:42.412 
17:41:19.588 
17:42:56.732 
17:44:33.136 

17:33:08.691 
17:34:47.165 
17:36:30.431 
17:38:08.140 
17:39:45.738 
17:41:22.247 
17:42:58.588 
17:44:35.151 

17:33:07.685 
17:34:45.716 
17:36:26.516 
17:38:02.566 
17:39:39.494 
17:41:15.523 
17:42:51.910 
17:44:44.523 

17:33:05.998 
17:34:46.809 
17:36:29.916 
17:38:12.347 
17:39:51.511 
17:41:29.990 
17:43:10.668 
17:44:50.859 

17:33:00.957 
17:34:41.357 
17:36:22.733 
17:38:03.568 
17:39:45.515 
17:41:29.723 
17:43:14.785 
17:44:58.200 

17:33:07.715 
17:34:49.627 

Impresso: 09/03/2024 17:48:35 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
6 
7 

 

(21) MAICON STUANI STUANI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(12) ALISON TABORDA CAMARGO 
1 
2 
3 
4 

 

(279) MATEUS BONATTO 
1 

Tempo 
1:51.529 
1:49.599 

1:50.581 
1:58.402 
1:56.751 
1:52.755 
1:56.972 
2:06.600 
2:00.907 

1:56.120 
2:19.959 
2:29.172 
8:28.237 

1:46.997 

Diferença 
+2.033 
+0.103 

+7.821 
+6.170 
+2.174 
+6.391 
+16.019 
+10.326 

+23.839 
+33.052 
+6:32.117 

Hora do dia 
17:42:45.554 
17:44:35.153 

17:33:25.715 
17:35:24.117 
17:37:20.868 
17:39:13.623 
17:41:10.595 
17:43:17.195 
17:45:18.102 

17:33:14.851 
17:35:34.810 
17:38:03.982 
17:46:32.219 

17:33:12.546 
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